
7.2.2019

1

Ustavující jednání Řídicího výboru 
projektu MAP II  

Projekt MAP II
Projekt dlouhodobého plánování a spolupráce v oblasti vzdělávání pro školy a další subjekty 

zapojené do vzdělávání dětí a mládeže do 15 let věku.

Základem jsou členové Řídicího výboru MAP I.

K účasti přizváni zástupci nově požadovaných  klíčových aktérů ovlivňujících oblast 
vzdělávání na území MAP.

� Zahájení jednání v 15:30

� Jmenování zapisovatele
� Schválení dvou ověřovatelů zápisu

� Předpokládané skončení jednání 18:00

Aktuální informace k únoru 2019.

Projekt MAP II
Období realizace projektu: 1.12.2018 – 31.05.2022

� Nositel projektu MAP II: Otevřené zahrady Jičínska z. s., Jičín

� Partner projektu MAP II: K-Klub - středisko volného času, Jičín 

� Webové stránky projektu MAP II: http://map.otevrenezahrady.cz

Prioritní oblasti rozvoje v řešeném území

� Dítě jako vzdělaná, svobodná a cílevědomá osobnost tvořící si vlastní cestu 
životem

� Vzdělaná a kompetentní osobnost jako průvodce vzděláváním

� Prostředí a atmosféra vzdělávacího zařízení  

� Komunikace, vztahy a spolupráce aktérů ve vzdělávání



7.2.2019

2

Vzájemné seznámení ☺

� Schválení Statutu Řídicího výboru MAP II

� Schválení Jednacího a volebního řádu 
Řídicího výboru MAP II



7.2.2019

3

� Ustanovení Řídicího výboru a jmenování 
jeho členů

� Volební komise – předseda volební komise

� Zápis o průběhu volby

� Volba předsedy a místopředsedy Řídicího 
výboru MAP II

Harmonogram projektu MAP II

KA 1. Řízení projektu 12/2018 – 05/2022

KA 2. Rozvoj a aktualizace MAP 12/2018 – 05/2022

KA 3. Monitoring a evaluace MAP 12/2018 – 05/2022

KA 4. Implementace MAP 
03/2019 – 02/2022 
mimo letní prázdniny



7.2.2019

4

Pracovní skupiny (PS)

� Pro čtenářskou (pre)gramotnost

� Pro matematickou (pre)gramotnost

� Pro rovné příležitosti

� Pro financování

� Místní lídři

Členové PS se schází minimálně 4x ročně. 

PS Místní lídři minimálně 2x ročně.

Kdo jsou členové PS?

Zástupci:

� Zřizovatelů

� Ředitelů škol

� Pedagogických pracovníků (MŠ, ZŠ 1. i 2. stupeň)

� Pracovníků s dětmi a mládeží (např. K-klub, knihovna atd.)

� Pracovníků poradenských zařízení (např. PPP)

� Dalších odborníků a rodičů



7.2.2019

5

PS pro čtenářskou gramotnost (ČG)
PS pro matematickou gramotnost (MG)

Obsah práce:
� Výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách,

pomůckách a postupech vedoucích k rozvoji ČG, MG a k rozvoji
potenciálu každého žáka.

� Začlenění oblasti digitální gramotnosti a využívání ICT
(informační a komunikační technologie) ve vzdělávání
(zapojení minimálně jednoho odborníka/místního leadera)

� Počet členů PS ČG: 16 
� Počet členů PS MG: 11

PS pro rovné příležitosti (RP)
Obsah práce:
� Přenos zkušeností a informací v oblasti rovných příležitostí.
� Odborně vedená diskuze o problematice nastavení rovných

příležitostí a selektivnosti vzdělávacího systému a uvnitř škol.
� Řešení přechodů ve vzdělávání (např. MŠ/ZŠ; 1. a 2.st. ZŠ;

ZŠ/SŠ; ZŠ/víceletá gymnázia)
� Na základě získaných znalostí a zkušeností posuzuje navržené

konkrétní aktivity ostatních pracovních skupin, zda jsou v
souladu se zásadou rovného přístupu ke vzdělání.

� Vytváří popis stávající situace, její důvod a navrhuje aktivity,
které pomohou nastavit rovné příležitosti a eliminovat
selektivitu.

Počet členů PS RP: 12
Ustanovení PS proběhne až po workshopu s Doc. RNDr. Janou Strakovou,
Ph.D. na téma „Nerovnosti v předškolním a povinném vzdělávání v ČR“ dne
26.2.2019 od 14 hod.



7.2.2019

6

PS financování  (FIN)
Obsah práce:
� Plánování nákladů (financování) - zejména identifikace finančních

zdrojů pro realizaci naplánovaných aktivit.

� Cílem je návrh způsobu financování, doporučení finančních zdrojů
(např. využití strukturálních fondů EU, státního rozpočtu ČR, kraje,
Mikroregionu, rozpočtů obcí atd.)

� Úzká spolupráce s ostatními pracovními skupinami. Výsledkem práce
jsou zpracované návrhy financování aktivit navržených ostatními PS.

� PS FIN se aktivně podílí na celém procesu společného plánovaní v území
– projednává a připomínkuje všechny materiály relevantní pro PS.

� Lze vytvořit pracovní podskupiny (např. dostupnost vzdělávání, rozvoj
kapacit, financování školství, podpora vzdělávání)

� Počet členů PS FIN: 10

PS místní lídři
Obsah práce:
� Realizace neformálních setkání místních lídrů/expertů

identifikovaných v jednotlivých PS.

� Setkání jsou určena pro výměnu zkušeností, vzájemnou
inspiraci a reflexi lídrů napříč pracovními skupinami.

� Lídři mohou být vyslání na stáž na jinou školu, ale i do
zahraničí na čerpání zkušeností. Každá tato akce by měla
mít stanovený cíl.

� Lídři by se měli zapojit do spolupráce s centry kolegiální
podpory (výzva Budování kapacit pro rozvoj škol I.),
spolupracovat s Centry podpory gramotností (projekt
Podpora práce učitelů)



7.2.2019

7

Harmonogram setkání pracovních 
skupin v roce 2019

Rok realizace projektu
2019

Měsíc realizace projektu
1 2 3 4 5 6 9 10 11 12

PS financování 
05.03.19 28.05.19 24.09.19 03.12.19

PS čtenářská gramotnost 
15.01.19 02.04.19 04.06.19 22.10.19

PS matematická gramotnost
05.02.19 14.05.19 08.10.19 10.12.19

PS Rovné příležitosti
26.02.19 09.04.19 11.06.19 12.11.19

Aktivita Místní lídři 
19.03.19 19.11.19

Obsazení Pracovních skupin
Pracovní skupina pro financování

Název subjektu Jméno

Základní škola, Jičín, Poděbradova 18 Mgr. Michaela Štálová

ZŠ Lázně Bělohrad Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109 PaedDr. Ivan Truhlička

ZŠ a MŠ Vysoké Veselí Mgr. Bc. Magdaléna Neufussová

ZŠ Sobotka Mgr. Jana Knapová

Akademie J.A.Komenského z.s., oblast Jičín David Jung

ZŠ Jičín, Železnická 460 Mgr. Blanka Kalátová Lisá

Mateřské centrum Kapička Soňa Šafková

Město Lázně Bělohrad Pavel Šubr

Otevřené zahrady Jičínska z. s. Ing. Jiří Podhajský



7.2.2019

8

Obsazení Pracovních skupin
Pracovní skupina pro matematickou gramotnost

Název subjektu Jméno

Základní škola, Jičín, Poděbradova 18 Mgr. Alena Babáková

Základní škola, Jičín, Husova 170 Mgr. Bronislava Podhajská

Základní škola, Jičín, Husova 170 Mgr. Kateřina Babíková

MŠ Kněžnice Irena Greško

ZŠ a MŠ Vysoké Veselí Ing. Bc. Jaroslava Kopecká

MŠ U Kina, Jičín, 17. listopadu 46 Bc. Věra Slepičková

ZŠ Sobotka Ing. Marcela Pipková

ZŠ Lázně Bělohrad Mgr. Miroslava Brychtová

ZŠ Jičín, Železnická 460 Mgr. Lenka Valnohová

Mateřská škola, Mllázovice Martina Romaňáková

Mateřské centrum Kapička Mgr. Michaela Matúšová Klapková

Obsazení Pracovních skupin
Pracovní skupina pro rovné příležitosti

Název subjektu Jméno

Základní škola, Jičín, Poděbradova 18 Mgr. Michaela Štálová

Římskokatolická farnost-arciděkanství Jičín Mgr. Marie Stříbrná

Mš U Kina, Jičín, 17. listopadu 46 Mgr. Zlatuše Kynčlová

MŠ Fugnerova 750, Jičín Zdenka Matějková

ZŠ Lázně Bělohrad Ing. Jaroslav Jirásko, MBA
ZŠ a MŠ Lužany Mgr. Monika Tringelová

ZŠ , Jičín, Železnická 460 Mgr. Blanka Kalátová Lisá

Masarykova ZŠ a MŠ, Železnice Mgr. Soňa Munzarová

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171 Bc. Lenka Černá

Hospodářská komora Jičín Ing. Klára Řezníčková

ZŠ Libáň Mgr. Jana Betty Hofmanová

Mateřské centrum Kapička Soňa Šafková



7.2.2019

9

Obsazení Pracovních skupin
Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost

Název subjektu Jméno
Základní škola, Jičín, Poděbradova 18 Mgr. Lenka Paličková
Základní škola, Jičín, Husova 170 Mgr. Bronislava Podhajská
Základní škola, Jičín, Husova 170 Mgr. Kateřina Zikmundová
Základní škola, Jičín, Železnická 460 Mgr. Lenka Valnohová
ZŠ a MŠ Vysoké Veselí Mgr. Renata Čermáková
ZŠ Lázně Bělohrad Mgr. Eva Lacinová
Základní škola, Jičín, Železnická 460 Mgr. Blanka Kalátová Lisá
Základní škola, Jičín, Železnická 460 Mgr. Richard Koníř
MŠ U Kina, Jičín, 17.listopadu 46 Alena Balcarova
Mateřská škola, Mlázovice Martina Romaňáková

Pedagogicko psychologická poradna Jičín Mgr. Jana Stuchlíková
Pedagogicko psychologická poradna Jičín Veronika Brychtová

Masarykova ZŠ a MŠ, Železnice Mgr. Eva Havlíková
ZŠ a MŠ Vysoké Veselí Bc. Radomír Říha

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně Mgr. Michaela Sehnalová
Základní škola, Jičín, Železnická 460 Mgr. Marie Stříbrná

Organizační struktura 

Řídicí výbor

PS čtenářská 
gramotnost

PS matematická 
gramotnost

PS rovné 
příležitosti

PS pro 
financování

Realizační 
tým



7.2.2019

10

Tým MAP II – rozdělení rolí

� Kamila Kabelková, hlavní manažer projektu: 
PS - 0,3 úvazku (42 měsíců)

� Jakub Kalenský, projektový manažer: PS 0,5 úvazku (42 měsíců)

� Soňa Šafková, manažer spolupráce: PS 0,4 úvazku (42 měsíců)

� Jiří Podhajský, analytik dokument MAP: PS 0,4 úvazku (42měsíců)

� Jakub Kalenský, manažer platformy plánování a vzdělávacích akcí: 
PS 0,3 úvazku (42 měsíců) – partner projektu

� Alena Vacková, manažer platformy plánování a vzdělávacích akcí: 
PS 0,2 úvazku (42 měsíců) – partner projektu

Tým MAP II – rozdělení rolí 
� Administrativní pracovník: DPP – 10 hod. (42 měsíců)

� Soňa Šafková, komunikační plán: DPP – 20 hod. (4 měsíce – 4 x za 
projekt)

� Manažer publicita media: DPP – 10 hod. (42 měsíců)

� Ludmila Bretová, manažer publicita facebook a web: DPP – 20 hod. 
(42 měsíců)

� Manažer koordinátorů ve školách: DPP – 30 hod. (12 měsíců – 2 x 6 
měsíců)

� Analytik dotazníky škol: DPP – 30 hod. (12 měsíců – 2 x 6 měsíců)

� Manažer implementace – DPP 25 hod. (36 měsíců)



7.2.2019

11

Tým MAP II – rozdělení rolí 
� Konzultanti implementace ve školách – DPP 2 hod. (30 měsíců)

� Koordinátoři implementace ve školách – DPP 4 hod. (30 měsíců)

� Vedoucí PS financování – DPP 20 hod. (14x za projekt)

� Vedoucí PS čtenářská gramotnost – DPP 5 hod. (13x za projekt)

� Vedoucí PS matematická gramotnost – DPP 5 hod. (14x za projekt)

� Vedoucí PS rovné příležitosti – DPP 5 hod. (13x za projekt)

� Členové PS financování – DPP 15 hod. (14x za projekt)

� Členové PS ČG, MG, Rovné příležitosti – DPP 4 hod. (14x za projekt)

� Koordinátor plánování za školu – DPP 2 hod. (30 měsíců+  40 hod. jednorázově)

� Místní lídři – DPP 5 hod. (7x za projekt)

� Lenka Veselá, Manažer pracovních skupin – DPP 30 hod. (34 měsíců)

� Jiří Podhajský - Manažer místní lídři – DPP 24 hod. (7 měsíců – 2x ročně)

� Schválení organizační struktury,
včetně popisu rozdělení rolí,
povinností a odpovědností.



7.2.2019

12

� Projednání dopisu náměstkyně hejtmana
Královéhradeckého kraje paní Martiny
Berdychové
� lze projednat až podle přihlášených škol na kraj po

vypsání konkrétních podmínek
� písemné doporučení jedné školy a případně

stanovení školy náhradní z území ORP Jičín pro
krátkodobou stáž pedagogických pracovníků ve
Finsku

� výběr školy se závazkem nabyté zkušenosti a
náhledy dále šířit v regionu

� Návrhy vzájemné spolupráce

�Diskuse, podněty a připomínky
Přehled vzdělávacích akcí ve školním roce 2018/2019 z MAP II

Termín Název akce + lektor Čas Místo konání Cílová skupina

18. 2. 2019 Přednáška Komunikace s dětmi 
aneb proč to neumíme
PhDr. Lidmila Pekařová

15:00
- 18:00

Porotní sál jičínského 
zámku, Jičín

široká veřejnost,
pedagogové

25. 3. 2019 Zelený stůl s pedagogy
PhDr. Lidmila Pekařová

14:00
- 15:00

Porotní sál jičínského 
zámku, Jičín

pedagogové

25. 3. 2019 Seminář Stres v náročné profesi, 
aneb jak žít a nezbláznit se v 
profesi učitele
PhDr. Lidmila Pekařová

15:00
- 18:00

Porotní sál jičínského 
zámku, Jičín

pedagogové,
široká veřejnost

03. 4. 2019 Seminář s besedou "Děti 
neklidné, zlobivé a zlé"
PhDr. Andrej Drbohlav

16:00 Porotní sál jičínského 
zámku, Jičín

široká veřejnost,
pedagogové



7.2.2019

13

� Pozvánka o efektivním vzdělávání na Slovensku - Dvůr 
Králové - 14.2.2019 – přihlásit se dle pozvánky

� Kurz projektový manažer – průzkum zájmu na jaro 2019 
z 10/2018 
celkem 8 zájemců z toho 2 mimo ORP Jičín + 5 zájemců z realizačního
týmu MAP II

Dotaz k zájemcům 

� a) jste ochotní dojíždět na kurz do Hradce Králové (rozsah 6 x 8 hodin) 

� b) zakončení kurzu zkouškou nebo bez zkoušky (1 den zkouška)

Zájemci: David Jung - AJAK Jičín, Jana Zedníčková - ZŠ a MŠ Radim, Pavel Berný -
ZŠ a MŠ Kopidlno, Zdeňka Petrová - Soukromá MŠ Spirálka, s. r. o., Radka Paličková
- Apropo Jičín, Blanka Kalátová Lisá - ZŠ Železnická Jičín, mimo ORP Jičín:
Gabriela Pospíšilová - ZŠ Eduarda Štorcha a MŠ Ostroměř, Vaňková Marcela – ZŠ a
MŠ Hlušice

� Pozvánka: Workshop s Doc. RNDr. Janou
Strakovou, Ph.D. na téma „Nerovnosti v
předškolním a povinném vzdělávání v ČR“ dne
26.2.2019 od 14:00 hod. – 16:20 hod.
Po workshopu proběhne ustanovení a první
jednání Pracovní skupiny pro rovné
příležitosti.

�Diskuse, podněty a připomínky

�Poděkování, závěr 



7.2.2019

14

Kontaktní údaje
Projekt MAP   

� webové stránky: http://map.otevrenezahrady.cz/

� informační email: map@otevrenezahrady.cz  

Realizační tým projektu MAP II

� Mgr. Kamila Kabelková, tel. 602 420 396, hlavní manažer projektu MAP II 

email: otevrenezahrady@seznam.cz

� Ing. Jiří Podhajský, tel.: 736 775  240, finanční manažer a analytik projektu MAP II

email: analytik-map@otevrenezahrady.cz

� Jakub Kalenský, tel. 607 102 128, projektový manažer projektu MAP II a koordinátor platformy plánování 
škol, email: manazer-map@otevrenezahrady.cz, planovani-skol-map@otevrenezahrady.cz

� Soňa Šafková, tel. 777 095 997, manažer spolupráce a vzdělávacích akcí

map@otevrenezahrady.cz

� Lenka Veselá, DiS., tel. 603 561 328, manažer pracovních skupin projektu MAP II

pracovni-skupiny-map@otevrenezahrady.cz

Aktivity mimo MAP (Šablony I a Šablony II, ostatní dotace)   

� email: otevrenezahrady@seznam.cz nebo sablony@otevrenezahrady.cz


